
Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
5. 9. 2016 

 
 

 
 

  

   
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 

Vývoj hospodaření Krajské zdravotní, a.s.  
(2008 - 30.6.2016) v mil. Kč 

 

-189,0 

28,0 
62,0 

36,0 0,5 

-291,2 

21,7 15,0 19,7 

-550,0

-450,0

-350,0

-250,0

-150,0

-50,0

50,0

150,0

r. 2008 r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014 2015 30.6.2016

Vý
sl

ed
ek

 h
os

po
da

ře
ní

 v
 m

il.
 K

č 

-150 000 000

-100 000 000

-50 000 000

0

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

odpisy goodwillu 

Plánovaný výsledek 
hospodaření za       
1-12/2016 činí zisk 
485 tis. Kč 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

7 805 420 

2 454 103 

-12 350 627 

3 464 615 

-9 638 060 

27 936 228 

-15 000 000

-10 000 000

-5 000 000

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

leden únor březen duben květen červen

Výsledek hospodaření Krajské zdravotní, a.s. za 1-
6/2016 v jednotlivých měsících  

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

713 666 485 711 

10 443 241 

4 052 644 3 976 418 

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

CV DC MNUL MO TP

Výsledky hospodaření nemocnic 
 Krajské zdravotní, a.s.  k 30. 6. 2016 



    Vývoj hospodaření Krajské zdravotní, a.s. 2011 až  30.6.2016 
Výsledek hospodaření  2011 2012 2013 2014 2015 30.6.2016 
501 - spotřeba materiálu 1 501 296 189 1 628 737 074 1 630 182 664 1 736 463 619 1 872 147 448 1 010 015 499 
502 - spotřeba energií 179 445 396 171 648 341 185 214 394 162 274 583 170 493 953 87 652 075 
504 - prodané zboží 391 522 442 330 627 840 290 855 604 271 787 574 285 705 269 157 642 695 
511 - opravy 115 810 846 141 875 226 146 541 807 161 997 875 177 444 099 87 688 082 
512 - cestovné 3 045 683 3 976 418 3 501 610 4 521 168 4 466 216 2 095 529 
513 - náklady na reprezentaci 304 159 354 939 709 519 938 762 1 357 051 838 558 
518 - služby 195 604 345 195 244 816 185 034 333 166 617 653 160 700 698 75 705 438 
521 - mzdové náklady 1 991 112 403 2 048 440 554 2 089 168 308 2 110 032 818 2 292 270 934 1 206 070 778 
523 - odměny členům org. 2 015 335 1 540 502 2 479 912 2 720 092 3 075 092 1 711 000 
524 - zák.soc.pojištění 669 210 155 682 972 580 697 461 984 703 368 125 761 412 453 405 677 975 
527 - zák.soc.náklady 18 297 428 18 526 867 16 601 946 16 157 731 15 912 803 7 741 861 
528 - ost.soc.náklady 10 060 623 10 417 999 10 316 952 10 223 810 9 775 834 5 994 740 
53x - daně a poplatky 1 226 730 2 195 054 1 377 241 1 019 440 1 209 626 573 522 
541 - ZC z prodeje DN a HM 14 247 045 655 677 925 755 538 951 14 526 085 0 
542 - náklady na prodej materiálu 148 034 9 959 5 374 51 864 0 0 
543 - dary 5 472 980 0 3 352 650 2 774 682 2 281 001 1 538 820 
544,545 - pokuty a penále 1 258 489 243 286 1 005 172 11 936 211 537 194 821 
546 - pohledávky 1 950 084 2 421 130 2 363 947 966 972 2 405 844 3 531 405 
548 - ostatní provozní náklady 60 653 675 62 783 334 40 254 944 37 134 289 39 120 919 18 797 100 
549 - manka a škody 1 847 927 2 023 259 5 540 577 3 083 675 2 111 690 968 615 
552, 554 -  rezervy -46 734 353 7 642 506 -21 773 678 42 828 920 -7 539 961 -26 779 959 
558, 559 - opravné položky 5 516 007 4 646 365 3 863 389 10 858 645 4 176 779 -3 283 358 
56x - finanční náklady 2 495 787 857 861 1 806 218 2 646 318 5 365 599 864 587 
59x - Daně z příjmu 8 297 179 2 292 293 -28 715 037 -70 392 -612 593 0 
58x - změna stavu zásob vl.činnosti a aktivace -44 264 855 -44 478 350 -53 771 146 -53 237 702 -52 804 297 -29 290 075 
551, 557 - odpisy 269 364 859 262 590 283 231 135 301 185 235 139 188 000 023 97 030 477 

náklady 5 359 204 591 5 538 245 815 5 445 439 741 5 580 946 547 5 953 214 102 3 112 980 183 
601 - tržby za vl.výrobky 59 649 963 68 730 212 60 946 848 61 960 882 75 562 452 38 829 963 
602 - tržby za služby 4 668 580 800 4 893 200 188 4 669 700 433 5 147 997 322 5 428 502 999 2 856 461 018 
604 - tržby za prodané zboží 439 415 647 398 506 912 349 475 396 324 754 600 345 651 399 189 920 854 
641- tržby z prodeje DNaHM 48 510 245 1 423 538 3 815 472 2 430 000 24 507 000 0 
642 - tržby z prodeje materiálu 156 316 19 406 45 966 54 735 18 277 910 
644 - smluvní pokuty,… 138 186 92 034 266 972 346 579 2 811 819 428 449 
646 - výnosy z pohledávek 10 029 96 711 2 665 2 218 2 683 49 326 
648 - ost.prov.výnosy 178 481 878 173 785 336 68 584 880 64 411 483 88 155 069 36 578 853 
66x - finanční výnosy 669 779 2 939 617 1 414 096 659 065 3 033 795 29 659 
649 - mimoř.prov.výnosy 0 0 0 0 0 10 352 830 

výnosy 5 395 612 844 5 538 793 953 5 154 252 728 5 602 616 883 5 968 245 492 3 132 651 863 
Celkový součet 36 408 252 548 138 -291 187 013 21 670 337 15 031 390 19 671 679 



-100 000,00

-50 000,00

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00

k 30.6. 2011 k 30.6. 2012 k 30.6. 2013 k 30.6. 2014 k 30.6. 2015 k 30.6. 2016

Vývoj závazků a pohledávek  
z obchodního styku (po splatnosti) 

Závazky z obchodního styku po splatnosti Pohledávky z obchodního styku po splatnosti

Aktuálně úhrady závazků 
s prodlením 4 až 10 dnů 
po splatnosti, v  době 
vzniku KZ v řádu mnoha 
měsíců 



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 

Vývoj hospodaření Krajské zdravotní, a.s.  
2008 - 30. 6. 2016 - NÁKLADY 

 

4 829 315 

5 356 069 

5 508 011 

5 403 469 

5 582 724 

5 499 211 
5 634 189 6 006 018 

3 112 980 

r. 2008 r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 30.6.2016

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 

Struktura nákladů Krajské zdravotní, a.s. v roce 2016 
 

Léky 
16% 

Krev 
1% 

Zdravotnický materiál  
12% 

Ostatní materiál 
3% 

Energie  
3% 

Prodané zboží  
5% Opravy  

3% Služby  
2% 

Osobní náklady  
52% 

Odpisy  
3% 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 

Vývoj hospodaření Krajské zdravotní, a.s.  
2008 - 30. 6. 2016 - VÝNOSY 

 

4 640 770 

5 383 629 

5 569 595 

5 439 878 

5 583 272 

5 208 024 

5 655 855 
6 021 050 

3 132 652 

r. 2008 r. 2009 r. 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 30.6.2016

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 

Struktura výnosů Krajské zdravotní, a.s. v roce 2016 
 

Tržby za vlastní 
výrobky  

1% 

Tržby za zdravotní 
služby od ZP  

89% 

Ostatní placené 
služby 

0% 

Tržby za prodané 
zboží  
6% 

ostatní výnosy 
4% 

-70% 

-6% 

-6% 

-5% 

-13% 

KZ - podíl ZP na  
výnosech od ZP 

ZP 111 - VZP
ZP 201 - VoZP
ZP 205 - ČPZP
ZP 207 - OZP
ZP 211 - ZPMV

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

15 000 Kč

25 000 Kč

35 000 Kč

45 000 Kč

55 000 Kč

65 000 Kč

75 000 Kč

85 000 Kč

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 1-6/2016

Lékaři

Sestry

Celkem

Vývoj průměrné mzdy v Krajské zdravotní, a.s. (2008 - 06/2016) 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

15 000 Kč

25 000 Kč

35 000 Kč

45 000 Kč

55 000 Kč

65 000 Kč

75 000 Kč

85 000 Kč

95 000 Kč

2012 2013 2014 2015 1-6/2016

Lékaři

Sestry

Celkem

Vývoj průměrného hrubého výdělku (2012 - 06/2016) 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

Lékaři a zubní lékaři 
12,39% 

Farmaceuti 
0,52% 

Všeobecné sestry, porodní 
asistentky 

39,37% 

Ostatní zdrav. pracovníci 
nelékaři s odb. způs. 

6,76% 

Zdrav. pracovníci nelékaři 
s odb. a special. 

způsobilostí 
2,17% 

Zdrav. prac. nelék. pod 
odb. dohledem nebo 

přímým ved. 
17,02% 

Jiní odborní prac. nelékaři 
s odbornou způsobil. a 

dentisté 
0,63% 

THP 
7,13% 

Dělníci 
14,01% 

Struktura zaměstnanců Krajské zdravotní, a.s. (k 30. 06. 2016) 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

Lékaři a zubní lékaři 
33,09% 

Farmaceuti 
0,81% 

Všeobecné sestry, 
porodní asistentky 

35,89% 

Ostatní zdrav. pracovníci 
nelékaři s odb. způs. 

6,33% 

Zdrav. pracovníci nelékaři 
s odb. a special. 

způsobilostí 
1,80% 

Zdrav. prac. nelék. pod 
odb. dohledem nebo 

přímým ved. 
9,07% 

Jiní odborní prac. nelékaři 
s odbornou způsobil. a 

dentisté 
0,62% THP 

6,69% 

Dělníci 
5,70% 

Podíl na osobních nákladech (01-06/2016) 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

Sestry

Lékaři
0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

Masarykova
nemocnice v Ústí
nad Labem, o.z.

Nemocnice
Chomutov, o.z. Nemocnice Most,

o.z. Nemocnice
Teplice, o.z. Nemocnice Děčín,

o.z.

55,92 

5,74 

20,04 

12,14 

38,71 

69,80 

19,86 
28,46 

14,91 
21,40 

Sestry
Lékaři

Neobsazená prac. místa v nemocnicích Krajské zdravotní, a.s.  
(06 /2016) 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



16 

Investiční politika Krajské zdravotní, a.s.  

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 30.6.2016

Pořízené investice v Krajské zdravotní, a.s. 

V investičním plánu pro rok 2016 
zahrnuto pořízení investic v objemu 
cca 741 mil. Kč 
 
Významná podpora Ústeckého kraje 



Přehled realizovaných projektů (nad 5 mil. Kč) 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

Název projektu Číslo projektu Zdroj Začátek 
realizace 

Konec 
realizace 

Stav projektu - 
statut Rozpočet Přijatá dotace 

do 30.6.2016 % dotace 

Modernizace a obnova přístrojového 
vybavení iktového centra KZ v Děčíně CZ.1.06/3.2.01/08.07650 IOP, 8. výzva 2011 2015 udržitelnost 16 908 000 10 161 621 85% 

Modernizace a obnova přístrojového 
vybavení iktového centra KZ v Teplicích CZ.1.06/3.2.01/08.07654 IOP, 8. výzva 2011 2015 udržitelnost 24 994 000 15 522 990 85% 

Modernizace a obnova přístrojového 
vybavení iktového centra KZ v Chomutově CZ.1.06/3.2.01/08.07653 IOP, 8. výzva 2011 2015 udržitelnost 23 039 000 12 608 232 85% 

Modernizace a obnova přístrojového 
vybavení komplexního 
cerebrovaskulárního centra KZ v MN UL 

CZ.1.06/3.2.01/08.07649 IOP, 8. výzva 2011 2015 udržitelnost 69 530 000 45 066 388 85% 

Rezidenční místa    MZČR 2012 2016 realizace 16 316 267 16 316 267 100% 

Modernizace a obnova přístrojového 
vybavení komplexního onkologického 
centra Krajské zdravotní, a.s. 

CZ.1.06/3.2.01/14.08959 IOP, 14. výzva 2013 2015 realizace 102 483 000 76 931 389 85% 

Inovace a obnova zobrazovací techniky 
Krajské zdravotní, a.s. CZ.1.09/1.3.00/69.01142 ROP, 50. výzva 2014 2015 udržitelnost 60 245 900 33 413 904 85% 

Rekonstrukce pavilónů KZ a.s., Nemocnice 
Most, o.z., včetně optimalizace vnitřních 
prostor 

CZ.1.09/1.3.00/69.01141 ROP, 50. výzva 2014 2015 realizace 177 376 012 99 022 955 85% 

KZ – rekonstrukce a modernizace 
technologického vybavení prádelny 235D214002401 MZČR 2015 2016 realizace 49 489 000 0 74% 

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



Přehled realizovaných projektů (nad 5 mil. Kč) 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

Název projektu Číslo projektu Zdroj 
Začátek 
realizac

e 

Konec 
realizac

e 

Stav 
projektu - 

statut 
Rozpočet 

Přijatá 
dotace do 
30.6.2016 

% dotace 

Modernizace a obnova přístrojového 
vybavení traumatologického centra KZ, 
a.s. 

CZ.1.06/3.2.01/18.09298 IOP 
18. výzva 2014 2015 realizace 94 117 000 

 
62 063 688 

 
85% 

Zlepšení kvality dispenzární péče o 
nedonošené děti v Krajské zdravotní, a.s.  NF-CZ11-OV-1-016-2015 Norské fondy 2015 2016 realizace 10 595 214 3 872 082 60% 

Pořízení lineárního urychlovače a 
genetického analyzátoru pro KZ, a.s. CZ.1.09/1.3.00/78.01264 ROP 

59. výzva 2014 2015 realizace 94 659 000 71 186 627 85% 

Doplnění a obnova zdravotnické techniky 
terapeutických a diagnostických oborů 
KZ, a.s. 

CZ.1.09/1.3.00/78.01266 ROP 
59. výzva 2014 2015 realizace 53 400 000 12 425 745 85% 

Rekonstrukce a modernizace Dětské 
kliniky - KZ,a.s. - MNUL,o.z. (dětský 
urgentní příjem a stacionář) 

CZ.1.09/1.3.00/78.01267 ROP  
59. výzva 2014 2015 realizace 25 400 000 13 261 158 85% 

Doplnění a obnova zdravotnické techniky 
endoskopických a laparoskopických 
pracovišť KZ, a.s. 

CZ.1.09/1.3.00/78.01268 ROP, 
59. výzva 2014 2015 realizace 57 400 000 42 691 083 85% 

Zdravotnické přístroje pro KZ, a.s. - 2015 CZ.1.09/1.3.00/87.01388 ROP, 
68. výzva 2015 2015 realizace 158 696 732 132 545 505 85% 

Komplexní onkologické centrum KZ, a.s. - 
pořízení přístrojů CZ.1.06/3.2.01/19.09742 IOP 

19. výzva 2015 2015 realizace 163 620 000 105 934 060 85% 



Všechny projekty realizované z Regionálního operačního programu v roce 2015 byly ukončeny a 
dotace na ně proplaceny v období prvního pololetí 2016 (viz předchozí přehled) 
 
Dotace proplacené v období 1. 1. 2015 – 30. 6. 2016 byly v celkovém objemu 398 353 122 Kč 
(součet v tabulce je vyšší o 6 193 855 Kč, které byly poskytnuty již v roce 2014 na projekt Inovace a 
obnova zobrazovací techniky Krajské zdravotní, a.s.). 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Regionální operační program - aktuální informace 

 
Integrovaný operační program - aktuální informace 

Všechny projekty realizované z Integrovaného operačního programu v roce 2015 byly ukončeny a 
dotace na ně proplaceny v období prvního pololetí 2016 (viz předchozí přehled).  
 
Dotace proplacené v období 1. 1. 2015 – 30. 6. 2016 byly v celkovém objemu 317 293 703 Kč 
(součet v tabulce je vyšší o 10 994 665 Kč, které byly poskytnuty již v roce 2014 na projekt 
Modernizace a obnova přístrojového vybavení iktového centra KZ v Teplicích). 



 
 Výběr z realizací v rámci regionálního operačního programu   

Rekonstrukce mostecké nemocnice včetně optimalizace vnitřních prostor 

S ohledem na stáří budov a jejich infrastruktury, které 
byly dlouhodobě ve velmi špatném stavu, byla 
celková rekonstrukce nutností. V podstatě se jedná o 
první akci takového rozsahu od dob výstavby 
nemocnice. Opravu si jistě zasloužila. Nejde 
samozřejmě jen o lepší vzhled, ale také praktické 
dopady pro pacienty i zdravotnický personál.  

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 



 
 Výběr z realizací v rámci regionálního operačního programu 

Modernizace Dětské kliniky  
   

Dvouetapový projekt rekonstrukce a modernizace Dětské kliniky Krajské zdravotní, a.s. – 
Masarykovy nemocnice v Ústí n/L., o.z. (dětský urgentní příjem a stacionář), byl ukončen.  
 
Dokončeny byly i další dílčí projekty v pavilonech Dětské kliniky  
-vybudování  zaměstnaneckých šaten se zázemím 
- rekonstrukce prostor dětské rehabilitace 
-rekonstrukce ORL ambulancí  
 

Připraven je projekt rekonstrukce „dětských pavilonů“ s rozsáhlou nástavbou  
 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 



V areálu onkologického oddělení V Podhájí byl nově vybudovaný objekt stínicí kobky pro 
druhý lineární urychlovač, ale také osazeny další přístroje např. RTG digitální skiaskopie, 
automat pro barvení imuno-histochemických preparátů a klinická dozimetrie. 
Byly ukončeny stavební práce uvnitř budov, modernizována byla ambulantní i lůžková část 
oddělení.   
  
 

 
 
 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Výběr z realizací v rámci regionálního operačního programu 

a integrovaného operačního programu 
Modernizované Komplexní onkologické centrum (KOC)  

V obdobném rozsahu proběhly rekonstrukční práce také na onkologickém oddělení v 
chomutovské nemocnici včetně vybavení pracoviště novou přístrojovou technikou, pořízenou 
s přispěním dotačních zdrojů.  
Prezentace rekonstruované chomutovské onkologie proběhne 7. září za účasti ministra 
zdravotnictví ČR a hejtmana Ústeckého kraje. 
 

 
 
 
 



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Výběr z realizací v rámci regionálního operačního programu 

a integrovaného operačního programu 
Modernizované Komplexní onkologické centrum (KOC)  



 
  Výběr z realizací v rámci regionálního operačního programu 

a integrovaného operačního programu 
Modernizovaná nukleární medicína  

 Další úpravy areálu V Podhájí proběhly na oddělení nukleární medicíny v souvislosti s instalací 
nových přístrojů SPECT a SPECT/CT, a širokopásmového stabilního spektrometru. Úpravy se 
týkaly nejen prostor pro přístroje, ale také čekáren, sociálního zázemí, komunikačních a dalších 
obslužných prostor, vytvořena byla nová recepce a celé pracoviště tak doslova zazářilo novotou. 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

Rekonstrukční práce v obdobném rozsahu proběhly také na oddělení nukleární medicíny v 
chomutovské nemocnici, a to včetně vybavení pracoviště novou přístrojovou technikou, 
pořízenou s přispěním dotačních zdrojů. 



 
  Výběr z realizací v rámci regionálního operačního programu 

a integrovaného operačního programu 
Modernizovaná nukleární medicína  

 Krajská zdravotní, a. s., slavnostně zahájila provoz PET centra v ústecké Masarykově nemocnici, 
které vzniklo v rámci druhé etapy modernizace pracoviště konvenční nukleární medicíny V Podhájí.  
  

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

Doslova „vlajkovou lodí“ nukleární medicíny je 
unikátní přístroj PET/CT. Zahájením provozu PET 
centra V Podhájí splňuje komplexní onkologické 
centrum nejvyšší  podmínky pro léčbu onkologických 
pacientů. Rekonstrukce byly realizovány za podpory 
Ústeckého kraje.  



• Norské fondy – Program CZ11 – Iniciativy v oblasti veřejného zdraví 
„Zlepšení kvality dispenzární péče o nedonošené děti v Krajské zdravotní, a.s.“   
KZ, a.s. - MNUL + Nemocnice Most - projekt v celkové předpokládané výši 10 595 214 Kč 
• rozhodnutí o poskytnutí dotace vydáno 12. 3. 2015 
• v rámci otevřeného zadávacího řízení nadlimitní VZ bylo pořízeno pro MNUL a 

Nemocnici Most 7 přístrojů – sítnicová kamera, oční refraktometr, 2 ultrazvukové 
přístroje, biochemický analyzátor, ORL sestava pro endoskopii a stroboskopii a 
spirometr 

• dne 2.7.2016 byla vyhlášena nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 12 přístrojů pro 
MNUL a Nemocnici Most  

• probíhají také preventivní a vzdělávací akce pro lékaře, zdravotnický personál, praktické 
lékaře pro děti a dorost, střední školy a především rodiče nedonošených dětí  
-   realizace projektu bude ukončena k 31. 12. 2016 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Norské fondy - aktuální informace  



Krajská zdravotní, a.s. za finanční podpory Vršanské uhelné, a.s. 
ukončila rekonstrukci mostecké porodnice a šetinedělí 

Díky darům Vršanské uhelné, a.s.,  sjednaným 
v rámci partnerství těžební společnosti s 
Ústeckým krajem, zrekonstruovala Krajská 
zdravotní nejprve gynekologicko - porodnické 
oddělení a následně šestinedělí mostecké 
nemocnice.  

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 



• Ústecký kraj – program Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové 
péče na území Ústeckého kraje - 2015 

• žádost podána 5. 8. 2015 
• zakoupeno 28 lůžek intenzivní péče včetně DIOP, 89 lůžek akutní lůžkové péče 

standardní a 9 lůžek následné lůžkové péče pro všech pět nemocnic KZ, a.s. v 
celkové hodnotě 7 191 948,93 Kč, z toho dotace 7 103 960,99 Kč 

• projekt byl ukončen k 31. 3. 2016 
 
 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové 

péče na území Ústeckého kraje - 2015 



Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní 
lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2016 

• Ústecký kraj - program Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové 
péče na území Ústeckého kraje - 2016 

• žádost do programu podána dne 19. 5. 2016 
• účelem žádosti je pořízení přístrojového vybavení: 

I. Magnetická rezonance (MR) - Nemocnice Chomutov 
II. Ultrazvukový přístroj - Masarykova nemocnice v Ústí n/L. 
III. Laparoskopická věž - Nemocnice Děčín 
IV. Rentgenový přístroj s C-ramenem - Masarykova nemocnice v Ústí n/L. 

• žádost schválena Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne  27. 6. 2016, ve výši  
      36 257 000 Kč, v současné době je smlouva ve fázi podepisování na KÚÚK 
 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 



Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování následné a 
dlouhodobé lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2016 

• Ústecký kraj - program Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování následné a 
dlouhodobé lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2016 

• žádost podána 20. 6. 2016 
• zažádáno o dotaci na nákup mechanicky a elektricky polohovatelných lůžek, vč. 

příslušenství a dále na vybavení potřebné pro poskytování zdravotních služeb na 
lůžkách následné a dlouhodobé lůžkové péče pro všech pět nemocnic Krajské zdravotní, 
a.s. v celkové výši 5 356 000,- Kč.  

• žádost je zařazena do jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje 5. 9. 2016 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 



Krajská zdravotní pořídila devět nových sanitních vozů pro lepší 
komfort přepravovaných pacientů 

Za finanční podpory Ústeckého kraje pořídila Zdravotnická dopravní služba Krajské zdravotní, a.s.  
nové sanitní vozy pro lepší komfort přepravovaných pacientů. 9 nových sanit nahradilo již vysloužilé  
vozy. Dvě speciální sanity jsou se zástavbou upravenou pro přepravu nedonošených, patologických  
novorozenců včetně vybavení zdravotnickými přístroji.  

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

Zdravotnickou dopravní službu Krajská zdravotní převzala od Zdravotnické záchranné služby  
Ústeckého kraje v roce 2013. 



• Modernizace prádelny Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z.  

- projekt „KZ - rekonstrukce a modernizace technologického vybavení prádelny“ 
- dne 12. 10. 2015 vydána Registrace akce  
- zakoupeno bude: 1 ks žehlící linky, 1 ks kontinuální prací linky, 1 ks kabinetové soupravy, 

2 ks bubnového sušiče 
- celkové náklady projektu po realizaci veřejné zakázky – 38 038 770 Kč, z toho dotace  

ve výši 28 140 970 Kč, spoluúčast hrazena z vlastních zdrojů 
- v červenci 2016 byla ukončena realizace nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

technologie, návrhy smluv s dodavateli jsou nyní schvalovány Ministerstvem 
zdravotnictví 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Ministerstvo zdravotnictví ČR – program Podpora rozvoje a 

obnovy materiálně-technické základny regionálního 
zdravotnictví 

 



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Integrovaný  regionální operační program  (IROP) 

Pro programové období 2014-2020 byly vymezeny operační programy, kterých bude oproti 
předchozímu období méně – mimo jiné i 8 nových tematických operačních programů, z nichž jedním 
je IROP, jehož garantem a řídicím orgánem je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Jeho prioritní osa 2 - 
Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů je zaměřená i na oblast 
zdravotnictví. Dosud byly vyhlášeny dvě výzvy, ve kterých je Krajská zdravotní, a.s. oprávněným 
žadatelem. 
5. výzva – Vysoce specializovaná péče v oblastech onkogynekologie a perinatologie 
V této výzvě připravuje KZ 3 projekty, u kterých v současné době probíhá upřesnění specifikací 
pořizovaných přístrojů a průzkum trhu. Nejzazší termín pro podání žádostí je 1. 12. 2017. Jedná se o 
projekty: 
Perinatologické centrum - Masarykova nemocnice v Ústí n./L., o.z. v předpokl. výši 70 mil. Kč 
Perinatologické centrum - Nemocnice Most, o.z. v předpokl. výši 70 mil. Kč 
Onkogynekologické centrum - Masarykova nemocnice v Ústí n./L., , o.z. v předpokl. výši 60 mil. Kč 
31. výzva – Zvýšení kvality návazné péče 
V této výzvě bylo podáno 5 žádostí o podporu na projekty: 
Zvýšení kvality návazné péče - Masarykova nemocnice Ústí nad Labem, o.z. ve výši 98 950 000 Kč 
Zvýšení kvality návazné péče - Nemocnice Děčín, o.z. ve výši 98 630 000 Kč 
Zvýšení kvality návazné péče - Nemocnice Teplice, o.z. ve výši 98 955 000 Kč 
Zvýšení kvality návazné péče - Nemocnice Most, o.z. ve výši 99 000 000 Kč 
Zvýšení kvality návazné péče - Nemocnice Chomutov, o.z. ve výši 98 940 000 Kč 
V současné době je však alokace výzvy nedostatečná pro pokrytí všech podaných žádostí o podporu. 



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Projekt Implementace Národních akreditačních standardů (NAS) 
dle Spojené akreditační komise ČŘ (SAK) v Krajské zdravotní, a.s.  

Průběžná informace - červenec 2016 
 

• Strategické rozhodnutí KZ, a. s. zvýšit kvalitu a bezpečnost pacientů a zaměstnanců  
• Připravit se na možnost zvýšení úhrad zdravotní péče 
• Rozhodnutí o zavedení národních akreditačních standardů dle Spojené akreditační komise 

ČR (důvody - dobré jméno a dlouhá historie, nejpropracovanější systém, nejlepší reference) 
• ISO 9001 - trvání certifikace do získání akreditace 
• ISO 15189 v laboratořích – zachování certifikace z důvodu vyšších úhrad 
• Dosavadní průběh Projektu Implementace NAS dle SAK v KZ (interní označení 148/IN/2015): 

a. I. Fáze – dokončena v termínu : po vstupní analýze - plnění  
 akreditačních standardů na 62,5 %  
b. II.  Fáze - z rozhodnutí řídícího výboru  ze dne 9.5.2016 prodloužena do termínu 

9/2016 (důvody: personální změny – odchod klíčových členů projektového týmu, 
časová kapacita lidských zdrojů – plnění vyšších priorit v procesu poskytování 
zdravotní péče, nutnost navýšení časové dotace pro školení jednotlivých 
standardů,  pokračující implementace nového nemocničního informačního 
systému (NIS) v dalších OZ.  Stav naplnění je 73,3% 

c. III. Fáze - předakreditační šetření plánováno na termín 10/2016, nápravná 
opatření a doladění do 3/2017 

d. IV Fáze akreditace - akreditační šetření - dle možností poskytovatele hodnocení 
4-5/2017 

 
 
 



 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Krajská zdravotní, a.s. pořádala „Výroční vědeckou konferenci 

Masarykovy nemocnice v  Ústí nad Labem“, spojenou s 
předáním ocenění v oblasti vědy a výzkumu  

Šestý ročník výroční vědecké konference, spojený s předáním ocenění za nejlepší 
výsledky v oblasti vědy a výzkumu za rok 2015 nejúspěšnějším jednotlivcům a kolektivům 
z ústecké Masarykovy nemocnice se konal v ústeckém Clarion Congress Hotelu. Záštitu 
nad letošní vědeckou konferencí převzal 1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje RSDr. 
Stanislav Rybák.  



Vědecká rada Krajské zdravotní, a.s. udělí ceny za rok 2015 
 

Výroční vědecká konference Krajské zdravotní, a.s. 
se uskuteční 4. 10. 2016 od 13:00 hodin v 
Konferenčním sále Krajského úřadu Ústeckého kraje.  
Udíleny budou výroční ceny za nejlepší vědeckou  
činnost ve vybraných kategoriích. 
 
Srdečně zveme všechny zastupitele Ústeckého kraje 
na Výroční vědeckou konferenci Krajské zdravotní, a.s.  
 
 
 
 
 
Vědecké radě KZ předsedá prof. MUDr. Martin 
Sameš, CSc, přednosta Neurochirurgické kliniky. 
 
Vědecká rada v roce 2016 zahájila činnost v oblasti 
interních grantů na vědeckovýzkumnou činnost, v 
hodnotě 3 mil. Kč z vlastních prostředků KZ. 
 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 



 

 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 V rámci návštěvy Ústeckého kraje zavítal do Krajské zdravotní 

předseda vlády České republiky s ministrem zdravotnictví 
  

Premiér s ministrem navštívili ústeckou Masarykovu nemocnici. Během návštěvy si prohlédli 
nové Školicí centrum robotické chirurgie Krajské zdravotní, a. s., ve kterém se školí na novém 
robotickém systému Da Vinci Xi. robotičtí operatéři nejen z České republiky, ale ze střední a 
východní Evropy. Poté pohovořili s managementem nemocnic Ústeckého kraje a přednosty 
jednotlivých klinik. Následovala diskuze se zaměstnanci o současném dění v českém zdravotnictví. 

 



Krajská zdravotní, a.s. zveřejňuje inzeráty na lékaře a všeobecné zdravotní sestry pro všech 
pět nemocnic. Při náboru využívá osobní kontakt s novými potenciálními zaměstnanci, inzerci 
i spolupráci se středními i vysokými školami.  
Hlavním důvodem je stabilizace personálního stavu spolu s dalším zvyšováním kvality 
zdravotní péče poskytované napříč celou Krajskou zdravotní, a.s. 
Pro zdravotníky nejen z Ústeckého kraje to znamená získání práce u největšího 
zaměstnavatele v kraji s odpovídajícím finančním ohodnocením a moderním pracovním 
prostředím.  
Kromě profesního rozvoje Krajská zdravotní zaručuje zdravotníkům podporu dalšího 
vzdělávání s nejvyšším stupněm akreditace, což je v konečném důsledku velké pozitivum pro 
jejich profesní život. 
 
 
 
 
 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Bez personálu to nejde 

Cílem Krajské zdravotní, a.s. není ovšem jen 
přijímat vystudované zdravotníky, ale také si je 
vychovávat. K tomu pomáhá nadační fond 
společnosti, který každý akademický rok nabízí 
stipendijní programy.  
 
 
 
 
 
 



Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Náborové aktivity Krajské zdravotní, a.s.  

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



• Stipendijní program funguje již od roku 2008 
• Podporování mohou být: 
- studenti od 4. ročníku v oboru lékař, farmaceut 
- studenti 3. ročníku VŠ v oborech 
 všeobecná sestra, radiologický asistent 
- Stipendium ve výši 7 000 Kč měsíčně 
• Stipendium Ústeckého kraje 
- studenti od 2. ročníku v oboru lékař, farmaceut, 

kteří se rozhodnou pro zaměstnání v ÚK po 
ukončení studia a získání specializované nebo 
odborné způsobilosti 

- Stipendium ve výši 5 000 Kč měsíčně 
- Kombinací obou stipendií vznikají velmi 
 zajímavé stipendijní podmínky 
• V roce 2016 předpokládáme nástup 27 lékařů 

- absolventů, kteří prošli stipendijním 
programem  KZ a úspěšně dokončili studium. 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Pokračování úspěšného stipendijního programu  

Předvádějící
Poznámky prezentace
-48 mil. Kč VZP KV v MNP+29 mil. Kč VZP vyúčtování 2010 nad rámec dohadných položek+11 mil. Kč ostatní ZP (např. doplatky od OZP, ČPZP, VoZP, ZMPV)+30 mil. Kč prodej DHM (ubytovna)+15 mil. Kč opatření ke zvrácení nepříznivého vývoje hospodaření +4 mil. Kč ostatní změny



 
 Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 

Odborné vzdělávání lékařů, zdravotníků i dalších zaměstnanců v rámci Krajské zdravotní a. s. 
zajišťuje Vzdělávací institut Krajské zdravotní, zkráceně VIKZ. Pod tímto názvem pracuje od 
ledna letošní roku. Nejsilnější zázemí v podobně vzdělávacího centra se 6 moderně vybavenými 
učebnami, největší se 120 místy, má Vzdělávací institut v Masarykově nemocnici v Ústí nad 
Labem, o. z. Pracovníci VIKZ jsou k dispozici v každé z nemocnic Krajské zdravotní. Působení 
Vzdělávacího institutu zahrnuje kromě samotného vzdělávání také provoz Lékařské knihovny KZ, 
a. s. a jejích poboček a činnost audiovizuálního týmu.  
 
 
 
 
 
 

Počátkem letošního roku byla zřízena Rada 
Vzdělávacího institutu, která je poradním orgánem 
generálního ředitele. Radě předsedá MUDr. Josef 
Liehne a činnost by měla přispět k posílení a rozvoji 
aktivit odborného vzdělávání pracovníků KZ a. s.  
 
 
 
 
 
 Krajská zdravotní, a.s. 

nemocnice Ústeckého kraje 



Klinika urologie a robotické chirurgie ústecké Masarykovy nemocnice oslavila 8. výročí od svého 
vzniku. Pracoviště disponuje novým, duálním robotickým systémem da Vinci typ Xi, prvním v 
České republice. Pracoviště má přidělen statut školícího centra  robotické chirurgie. 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 V Krajské zdravotní, a.s. operuje nejmodernější robot v ČR  



Nově vzniklá oddělení následné péče v Ryjicích, které je samostatným primariátem 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., a oddělení následné péče v Mostě  
Zahražanech, které je samostatným primariátem Nemocnice Most, o.z., se po provedené 
transformaci plynule začlenila do chodu Krajské zdravotní, a.s.  
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Transformace nemocnic následné péče (NNP)  

přináší pozitivní výsledky  

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiVlvrwy8DJAhWBPxQKHU6VCKMQjRwIBw&url=http://www.nnpmost.cz/&bvm=bv.108538919,d.bGg&psig=AFQjCNEyheB_8lVMmygo1FvlQ8OikvKVSg&ust=1449263068901340


Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
Realizace pracoviště NIP a DIOP v mostecké nemocnici 

• Červen 2015 - požádáno MZČR o vyhlášení výběrového řízení pro poskytování hrazené 
zdravotní péče v oborech NIP a DIOP 

• Červenec 2015 - MZČR vyhlašuje výběrové řízení na poskytovaní hrazené zdravotní péče v 
oborech NIP a DIOP, zpracování záměru poskytovatele na kapacitu 12 lůžek péče NIP a15 
lůžek péče DIOP v mostecké nemocnici včetně stavební studie 

• Srpen 2015 - podání přihlášky do výběrového řízení na MZ ČR 
• Podzim 2015 - úspěšné výběrové řízeni na MZ ČR 
• Druhá polovina roku 2016 - realizace investičního záměru 

 
 

 
 



Krajská zdravotní, a.s. chce rozšířit statut „Centra vysoce specializované kardiovaskulární péče“ 
na „Centrum komplexní kardiovaskulární péče “ v ústecké Masarykově nemocnici, tzn. současné 
centrum o kardiochirurgické pracoviště. Rozhodnutí o zahájení přípravných prací na realizaci 
projektu „KARDIOCHIRURGIE A ROZVOJ OPERAČNÍCH SÁLŮ V KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ, A.S. - 
MASARYKOVĚ NEMOCNICI V ÚSTÍ NAD LABEM, O. Z.“ provedlo představenstvo společnosti 3. 6. 
2016. Dne 4. 8. 2016 byla podána iniciální žádost o rozšíření statutu k rukám ministra 
zdravotnictví České republiky. 
 
V České republice je v současné době 12 komplexních center kardiovaskulární péče. Jejich 
regionální umístění je však naprosto disproporcionální a neodpovídá současným potřebám na 
dostupnost, kvalitu a efektivitu zdravotní péče, což se týká i Ústeckého kraje. 
 

 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Krajská zdravotní, a.s. usiluje o získání statutu 

Centra komplexní kardiovaskulární péče  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
MUDr. Karel Sláma, dlouholetý primář Oddělení otorinolaryngologie (ORL) a chirurgie 
hlavy a krku Krajské zdravotní, a. s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., 
patřící ke špičkám svého oboru v České republice, získal cenu hejtmana Ústeckého kraje 
pro rok 2015 za Sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života.  
 

 
 
 
 
 
 
              
 
               
 
 
 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

 
 Cenu hejtmana Ústeckého kraje  

získal lékař Krajské zdravotní, a.s. MUDr. Karel Sláma 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
V minulých letech cenu hejtmana Ústeckého 
kraje obdrželi také lékaři Krajské zdravotní, a.s. 
Nejprve přednosta Neurochirurgické kliniky 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
prof. MUDr. Martin Sameš, CSc., podruhé cenu 
obdržel přednosta Kliniky urologie a robotické 
chirurgie Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. MUDr. Jan. Schraml, Ph.D., 
následovala primářka Emergency ústecké 
Masarykovy nemocnice MUDr. Jana Bednářová.  

 
 
 
 
 
 
              
 
               
 
 
 
 



O co budeme nadále usilovat… 
• plynulé zajišťování dostupné a kvalitní zdravotní péče pro obyvatele Ústeckého kraje 
• pořízení magnetické rezonance do mostecké nemocnice 
• realizaci zajištění dialyzačních provozů v režii Krajské zdravotní 
• nábor personálu 
• pokračování úspěšného stipendijního programu 
• pokračování motivačního programu pro zdravotní úseky 
• spolupráci s univerzitami 
• systémovou obnovu zdravotnické techniky 
• založení sportovní medicíny 
• oddělení NIP DIOP a lůžková rehabilitace v Mostě  
• pravidelnou obnovu sanitních vozidel 
• kultivaci lékáren Krajské zdravotní 
• pokračovat v realizaci stavebních projektů (stravovací provoz v Chomutově, 

fetomaternální centrum v Ústí n/L., dostavbu Dětské kliniky v Ústí n/L, nové parkoviště v 
Mostě, emergency v Teplicích a Děčíně a Chomutově, operační sály v Teplicích, Děčíně a v 
souvislosti s kardiochirurgií i v Ústí n/L. a další realizace ve všech nemocnicích KZ 

Co je nadále ohrožením… 
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

Obecně narůstající nedostatek nejen lékařů, sester, ale i nižšího personálu, limitující provoz oddělení 



 Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 

Děkuji za pozornost 
 

 
  

   
 

Krajská zdravotní, a.s. 
nemocnice Ústeckého kraje 


	Krajská zdravotní, a.s.�nemocnice Ústeckého kraje
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Přehled realizovaných projektů (nad 5 mil. Kč)�
	Snímek číslo 19
	� Výběr z realizací v rámci regionálního operačního programu  �Rekonstrukce mostecké nemocnice včetně optimalizace vnitřních prostor
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Krajská zdravotní, a.s. za finanční podpory Vršanské uhelné, a.s. ukončila rekonstrukci mostecké porodnice a šetinedělí
	Snímek číslo 28
	Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2016
	Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování následné a dlouhodobé lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2016
	Krajská zdravotní pořídila devět nových sanitních vozů pro lepší komfort přepravovaných pacientů
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Vědecká rada Krajské zdravotní, a.s. udělí ceny za rok 2015�
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42
	Snímek číslo 43
	Snímek číslo 44
	Snímek číslo 45
	Snímek číslo 46
	O co budeme nadále usilovat…
	 Krajská zdravotní, a.s.�nemocnice Ústeckého kraje

